
                                               

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ -25  –  
 

ΘΕΜΑ: «Διαγωνισμός  για την ανάδειξη εργολάβου άντλησης λυμάτων με 
απευθείας ανάθεση»  
 
΄Εχοντας υπόψιν : 
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147 8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ ». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 76/Α’ 
/2000). 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 ΄΄Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις΄΄, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/17.8.2010 (ΦΕΚ 141/2010) περί 
΄΄Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης΄΄ . 
4. Την 35130/739 /11.8.2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί ΄΄αυξήσεως των 
χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων ΄΄. 
5. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13.7.2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ΄΄Πρόγραμμα Διαύγεια΄΄ και άλλες διατάξεις. 
6. Την υπ΄αρ. Γ.Π.οικ.13444/2008 (ΦΕΚ 199Β΄) απόφαση μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και ανωτέρους υπαλλήλους του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης . 
7. Την αριθμ. 11/29-3-19 Απόφαση Διοικητικού Σ/λίου ( Θέμα 13 ) ΑΔΑ: ΩΠ6Ω46904Ρ-Ο6Η 
περί έγκρισης ανάληψης πίστωσης διενέργειας διαγωνισμού.  
 8. Η υπ’ αριθ. 420/1-4-19 ( ΑΔΑ: 6ΣΩ646904Ρ-Β11 ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
καταχώρησης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, σύμφωνα με την εγκύκλιο 
2/18993/ΔΠΔΣΜ/28/2/2014 περί τήρησης μητρώου δεσμεύσεων 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α. Την διενέργεια διαγωνισμού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική (7) απόφαση,  με     κριτήριο     
κατακυρώσεως    τη     χαμηλότερη    τιμή  στο σύνολό της. 
 

 
 
 
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2Ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ- 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ- 
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ  ΛΕΡΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ         
  Πληροφορίες: Βηλάκη Δήμητρα 
  Ταχ. Δ/νση:Λακκί Λέρος 
  Ταχ.Κωδ.:85 400 
 Τηλέφωνο :22470 22131 
  Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο :promithies1@leros-hospital.gr  

Λέρος  01/04/2019  
Αρ. πρωτ. 3368 
  
CPV  : 90410000-4 
ΑΔΑ:  
 

ΑΔΑ: 7ΝΕ546904Ρ-ΠΧΤ



Β. ΕΙΔΟΣ – ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
    

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ   
(χωρις ΦΠΑ) 

1 

Άντληση λυμάτων από τμήματα και 
δομές νοσοκομείου και Λεπίδων 
καθώς και από τις δεξαμενές 
βιολογικών. 

1.636 m3        7.692,31 €  

 
 
   Να δοθεί τιμή ανά κυβικό. 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη 9.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ανάλογου ΦΠΑ          

Η διάρκεια της σύμβασης που θα προκύψει θα έχει ισχύ για εννέα (9) μήνες, με δυνατότητα παράτασης 

ενός (1) μήνα.               

   Εκτελούμενες  εργασίες . 

Α.  Το άνοιγμα και το κλείσιμο των καπακιών των φρεατίων της αποχέτευσης , κάθε φορά που γίνεται 
εκκένωση , θα πραγματοποιείτε από τον ανάδοχο . 

Β.  Ο  ανάδοχος υποχρεούται να προβεί στην άντληση λυμάτων , κατόπιν συνεννόησης με την αρμόδια 
υπηρεσία (Τμήμα Επιστασίας) εντός  24 ωρών από την ειδοποίηση τους. Η εκκένωση μπορεί να γίνεται 
καθημερινά και τα Σαββατοκύριακα. 

 Γ. Η άντληση λυμάτων θα γίνεται παρουσία της αρμόδιας επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των 
εργασιών  

Ε. Οι τυχόν ζημιές  που θα προκληθούν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου,  από υπαιτιότητα του 
αναδόχου,  θα επιβαρύνουν τον ίδιο. 

ΣΤ . Οι εργασίες θα εκτελούνται με προσοχή και με όλες τις προδιαγραφές ασφαλείας,  τόσο για την 
διαδικασία εκκένωσης , όσο και κατά τη διαδικασία   εισόδου – εξόδου του βυτίου στο χώρο περισυλλογής 
λυμάτων . 

Ζ. Σε καμία περίπτωση δεν πρέπει να ξεχειλίσουν οι βόθροι και να δημιουργούν εστίες μόλυνσης . Σε 
περίπτωση υπερχείλισης η ευθύνη  καθαρισμού και αποκατάστασης του χώρου βαρύνει τον ανάδοχο.  

Η. Η μεταφορά των λυμάτων θα γίνεται σε χώρους που έχουν καθοριστεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες και να 
συνοδεύονται από τα κατάλληλα παραστατικά που να πιστοποιούν την καταλληλόλητα της απόθεσης των 
λυμάτων μας .                                                 

Επίβλεψη – παραλαβή  της Υπηρεσίας.  

 Η  Πιστοποίηση των Υπηρεσιών της Σύμβασης θα γίνεται από υπαλλήλους του Νοσοκομείου που 
έχουν ορισθεί ως επιτροπή για την παρακολούθηση της άντλησης λυμάτων με Απόφαση Δ.Σ.    
Oι εργασίες θα γίνονται κατόπιν συνεννόησης με το Γραφείο Επιστασίας ή την Τεχνική Υπηρεσία  
                                                           
  
 

ΑΔΑ: 7ΝΕ546904Ρ-ΠΧΤ



 Έκπτωση αναδόχου.  

Σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν εκπληρώσει εγκαίρως  ή δεν εκπληρώνει προσηκόντως τις συμβατικές του 
υποχρεώσεις ,  μπορεί να κηρυχθεί έκπτωτος με απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου μας 

                                        Τήρηση  Διατάξεων  
α) Ο ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει επικυρωμένο αντίγραφο της άδειας    κυκλοφορίας του 
αυτοκίνητου που διαθέτει , η οποία θα πιστοποιεί ότι πρόκειται για φορτηγό αυτοκίνητο  
δημοσίας χρήσεως βυτιοφόρο μεταφοράς λυμάτων . 

 
β)Ο ανάδοχος  υποχρεούται να τηρεί απαρέγκλιτα τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας , 
καθώς και την νομοθεσία σχετικά με την επαγγελματική δραστηριότητα που ασκεί . 

  
γ)Σε περίπτωση  δε που διαπιστωθεί παράβαση του ανωτέρω όρου,  θα καταγγέλλεται 
μονομερώς από την Υπηρεσία , η Σύμβαση με τον ανάδοχο .  

 
δ)Ο ανάδοχος θα είναι αποκλειστικά υπεύθυνος, για οποιοδήποτε ατύχημα ή σωματική βλάβη 
ήθελε προκύψει κατά την διάρκεια των εργασιών, στο υπ’ αυτόν εργαζομένους , τους ασθενής 
και τους επισκέπτες καθώς επίσης και για οποιαδήποτε βλάβη ή ζημιά γενικά στις 
εγκαταστάσεις από υπαιτιότητα ή δόλο. 
 
ε)Ο ανάδοχος υποχρεούται να λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα που προβλέπονται από την 
ισχύουσα νομοθεσία για την υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων  του . 

      Ο ανάδοχος θα αναγράφει αναλυτικά στα τιμολόγια που θα προσκομίζει κάθε μήνα: 
Α) Τα κυβικά τα οποία αντλήθηκαν 
Β) την τοποθεσία που έγινε η άντληση 

 
ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΟΙ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΝΑ ΓΙΝΟΥΝ ΔΕΚΤΟΙ ΘΑ 
ΠΡΕΠΕΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ ΜΕ  ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΟΥ ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  ΝΑ 
ΚΑΤΑΘΕΣΟΥΝ ΘΕΩΡΗΜΕΝΑ ΤΑ ΚΑΤΩΘΙ: 
1. Αντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας των βυτιοφόρων τους όπου θα πρέπει να αναγράφεται 

ευκρινώς και το ωφέλιμο μεταφερόμενο φορτίο (λυμάτων ) είτε σε κιλά είτε σε κυβικά 
προκειμένου να γνωρίζουμε τη χωρητικότητα της δεξαμενής τους . 

2. Αντίγραφο βεβαίωσης ελέγχου από ΚΤΕΟ.  
   
 
Γ. Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη για την ανωτέρω παροχή υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσόν των  
€9.000,00 συμπεριλαμβανομένου  του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του  ΚΑΕ 
0844.01του Θεραπευτηρίου. 
 Η πληρωμή της «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΡΙΑΣ» εταιρείας θα πραγματοποιηθεί μετά την παράδοση του υπό 
προμήθεια είδους, την παραλαβή του από αρμόδια Επιτροπή, η οποία θα ορισθεί και την έκδοση του 
σχετικού τιμολογίου . 
Κρατήσεις: 
ΕΑΑΔΗΣΥ 0,06% ( άνω των 2.500,00) 
Χ/ΜΟ 3% πάνω στο ΕΑΑΔΗΣΥ 
ΟΓΑ Χ/ΜΟΥ 20% 
2% ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΩΔ. ΥΥΚΑ 
ΦΟΡΟΣ 8% 
Α.Ε.Π.Π. 0,06% 
Χ/ΜΟ 3% πάνω στο ΑΕΠΠ 
ΟΓΑ Χ/ΜΟΥ 20% 
 

ΑΔΑ: 7ΝΕ546904Ρ-ΠΧΤ



Ο ΦΠΑ  βαρύνει το Θεραπευτήριο 
 
Δ. Προσφορές. 
Οι προσφορές υποβάλλονται στην Υπηρεσία Πρωτοκόλλου του Νοσοκομείου μας ( ΓΡΑΦΕΙΑ 
Δ/ΚΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ ). 
 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την Τετάρτη 3 Απριλίου 2019  και ώρα 12:30 στην αίθουσα 
διαγωνισμών του Θεραπευτηρίου (Γρ. επιστασίας) 
 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν γραπτές ή με e-mail 
προσφορές στο promithies1@leros-hospital.gr  σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα προκήρυξη 
το αργότερο μέχρι την ΙΔΙΑ ΗΜΕΡΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ δηλαδή  ημέρα 
Τετάρτη 3 Απριλίου 2019  και έως ώρα 12:00   .                
Όσες προσφορές θα κατατεθούν μετά την εκπνοή της προθεσμίας, θα επιστραφούν ως εκπρόθεσμες. 
 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές 
ημέρες προσμετρούμενες από την επομένη της ημέρας διενεργείας του διαγωνισμού. Προσφορά, η 
οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προαναφερομένου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
Ε. H αποσφράγιση των φακέλων προσφορών θα πραγματοποιηθεί από την επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού.  
 

  Δικαιολογητικά που υποβάλλονται κατά το στάδιο της κατακύρωσης  

 (1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου από το οποίο να προκύπτει, 

ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/16 

(2) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, 
πριν από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 
τελούν σε πτώχευση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ( άρθρο 79 του Ν. 
4412/16 ). 

(3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει 
ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που 
αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές 
υποχρεώσεις τους    ( άρθρο 93 Ν. 4412/16 εδάφιο γγ ). 

 (4)  Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή 
τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους, κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και 
αφετέρου ότι εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της ως άνω 
έγγραφης ειδοποίησης. Για όσους ασκούν γεωργικό ή κτηνοτροφικό επάγγελμα, απαιτείται σχετική 
βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος, από αρμόδια αρχή του Δημοσίου ή του οικείου ΟΤΑ. 

                                                                                                                                     
                                                                                                                              H  ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

    

ΑΔΑ: 7ΝΕ546904Ρ-ΠΧΤ


		2019-04-02T08:12:16+0300
	Athens




